
I

Pedagogická
fakulta
Fcru}ty
*1' ř:clrr*.*ti*rl

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
lJt,,vt,,,, l,it"y ilí {,',,litli i,ll;ltl:rlii.t
ilr (cs §{S il]iil* ój*l"li c*

Markéta Bohdalová
7u-Přu
15. 5. 2018
PhDr. Jan Petr, Ph.D.

katedra biologie
l\.rtr :r.r,.,.,,., .a,"'i..],,.,

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

a jiná (specifikujte:.....,) (J)

A: zcela souhIasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

x!
xfl
xD
x!
xtr
x!

DD
DL
ntr
Dtr
trD
n!

xtr!!
xDnn
xDtr!
x!Dn

xDD!

nx!!

xtrnn
DxDD

xntr!

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
§ele.ktiv j!.a.p.d.chy.tu.v.q.dní.h.q.hmylu..q_v_ě"t9.|.0.9.u.B.E§tí

Práce obsahuje 45 stran textu a cituje 87 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

D výlučně rešeršní (R)

úvoo. urrRÁnruí pŘexmo. urroolxn
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehledný, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literárn í přeh led obsah uje dostatečné množství informací

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pnÁcr
(V) 5rozumitelně prezentované výsledky

(Vl Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V} K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

tNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR

(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(V)Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v
daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky a
jejich interpretací

Cíle práce byly splněny



I

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a
správně citovány

Grafické zpracovánímá potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb a
překlepů

xntrn

xDntr

xDDn

xnn!

PředloŽená práce se věnuje možnostem odchytu vodního hmyzu pomocí světelné pasti. Za tímto
Účelem autorka zvoliIa vhodný experimentálnídesigrr, jehož prostřednictvím byla ověřena účinnost
odchytu v prostředí s rŮznou turbititou a ve vztahu k vybraným taxonům. Z práceje vidět schopnost
autorky samostatně pracovat jak s literaturou tak při přípravě a realizaci experimentu nebo
při závěrečném zpracování a hodnocení dat. Vytkl bych pouze poměrně strohou Diskusi a zejména
Závér. Obě kapitoly mohly poněkud obšírnějishrnout výsledky a více tak zhodnotit autorčino úsilí
vynaloženého na realizaci poměrně náročného experimentu. Nicméně práce obsahuje vše podstatné.
Otázky k obhajobě:
1) Je možné nějak vysvětlit nevýznamný rozdíl záchytu jednotlivých zástupců hmyzu v prostředí
s různou turbiditou?
2) Je možné nějak vysvětlit významně vyšší procento záchytu imag klešťan ek Corixa punctota ve
srovnání s imagy znakoplavek Notonecto glauca?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické faku!tě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: vÝborně

lářské práce

V Českých Budějovicích drre 15. 5. 2018

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


